

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Grossisten Ejendomme ApS**

**Tåsingevej 5, 9500 Hobro**

**CVR-nr. 42 18 12 85**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

**Bjørn Langer**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grossisten Ejendomme ApS Tåsingevej 5 9500 Hobro
	CVR-nr.: 42 18 12 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Langer
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	Grossisten Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og hermed tilknyttet aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 588.088 kr. mod 434.311 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49.119 kr. mod 81.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>588.088</b>	<b>434.311</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-150.411	-146.396
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>437.677</b>	<b>287.915</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-374.703	-183.359
<b>Resultat før skat</b>	<b>62.974</b>	<b>104.556</b>
Skat af årets resultat	-13.855	-23.014
<b>Årets resultat</b>	<b>49.119</b>	<b>81.542</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	49.119	81.542
<b>Disponeret i alt</b>	<b>49.119</b>	<b>81.542</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.475.447	8.616.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.833	88.293
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.554.280</u>	<u>8.704.691</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.554.280</u></b>	<b><u>8.704.691</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.500	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.076	12.056
Tilgodehavender i alt	<u>3.576</u>	<u>12.056</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.576</u></b>	<b><u>12.056</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.557.856</u></b>	<b><u>8.716.747</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	100.340	51.221
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>140.340</b>	<b>91.221</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	52.201	37.270
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>52.201</b>	<b>37.270</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.276.751	5.498.988
Deposita	27.000	27.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.601.441	2.513.199
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.905.192	8.039.187
 Kortfristet del af langfristet gæld	326.632	328.182
Gæld til pengeinstitutter	45.464	173.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Anden gæld	78.027	37.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	460.123	549.069
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.365.315</b>	<b>8.588.256</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>8.557.856</b>	<b>8.716.747</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-30.321	9.679
Årets overførte overskud eller underskud	0	81.542	81.542
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	51.221	91.221
Årets overførte overskud eller underskud	0	49.119	49.119
	<b>40.000</b>	<b>100.340</b>	<b>140.340</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.298	96.449
Andre finansielle omkostninger	<u>274.405</u>	<u>86.910</u>
	<b><u>374.703</u></b>	<b><u>183.359</u></b>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.706 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.475 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Langer Biler ApS's mellemværende med pengeinstitut.

## 3. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GROSSISTEN HOLDING ApS, CVR-nr. 29695601, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
